
MINISTERSTVo ŽIyoTNÍHo PRoSTŘ'EDÍ
100 00 PRAH,{ ] o - \rRŠoVlcE, Vlšovická 65

V praze dne 7. 8.2009
Č'.1.: s;ls:/Et\v'oo

zÁvĚn zrrŠŤovacÍrro ŘÍzBuÍ

- 'p:die ! 
7 zá|o1i i. 100/2001 sb.' o posuzová'í vlivů na životÍ!í přostředi a o změoěÚexlerycb sou\ isejítích zákonů (zákoĎ o posuzování vlivů na životní prostřed', Ye zDění

pozdějších předpisů.

IdentiÍikač!í údaie:

|Íázev:

Kap ccit a (r o xs ah) 1ám ěru :

chaťaktef z.iměťu:

L,nístěni:

vedení 110 kv TuřFloy - semily

Nové vedení bude vybudováno jako dvojité 2 x 110 kV ve
stávajicí trase tak' že iomové body trasy (umístění rohových
stožáru) budou zachován}', základy nových nosných a kotevních
stožiiíu budou zholo\ en) t původru lra5e pře\ íL'ne
\' be1prostředni bli7kosli ny.éjŠich ,,ákladu. kLere budou po
demontáži konstÍukcí rozŤušeny a odstfaněny do hloubky 80 cm
pod úIoveň oko14ího teénu.

Dé1ka trasy rekonst.uovaIrého vedení je i5,7 km, počet stožářu
68.bude zachoviín a stávající vodič;3x1.85 m;,.ooao"l.o
a i*]1] pienoso\ e kapacirl rosy nahra./eny .. oa;t,
]*])1sry Re(onslrúce qlá\aj|c||.o jednoduchéno .ederu
l\] iU kV na dvojile 2x] l0 kV bude 7ač|no( na sLoŽáŤL] Č. ol
Tumov. Přepeře a končit na stoŽáru č. 128 (17)' odkudjiŽ vede
sraVajíci ,,aústenl ilymásobnyŤrr rerlenIm Jx]r450 mm: do
TR 110/35 kV SemiLy.

RekonsE'úce reden] 1. tl0 kV v)budorané|o \ roce ]o5J.
xtera 1e numa Jednď Z dů!odu piekročeni lech,rické 7iromosti
vedení a jedrrak pro n.Jéhavou oolrebu 1aiislil ,,\)Šeni
prenosole schopnosli !ras). Je]ikoŽ Ve \a:bé nd rekon:mrkcr
aasy vedení 2x110 kv Bezděčín _ Tumov umožní tento ziÍněr
meziuz|ote rýmen1 vjkonrr mezi napájec.mr srenicemi sevem'
čdsli Východočeskeno region.l. kler}Ťni jsou TR 1oo 1]okV
).lelnaŠo\ a BezděČin' Tyo r1men1 i.ou -Ťostredare|.é pro
zachovi1oí úrcvně odběru el. energie bez regu1ace při výpaáku
Jednoho Z těchto uzlů at'uŽ v důsledku mimořár1ných stavů nebo
předepsané údrŽby.

ffaJ:

obce:

Libe.ecký

Přepeře. }Íodřišice. Tumo\'. Mí.ová pod
Kozákovem. Kallovice, Radostná pod
Kozákovem. Rovensko pod Troskami' Tatobity,
Zemov. veselá, stružinec



ZLhájer,í:

Ukončení:

ozt'ar,,oýr,ÍeI:

.'Vedení '| l0
nemá v"ýzaamný vliv na životní plostředi

kat. území: Piepeře u Tumova, Modřišice, Tumov, Mašo\,
u Tumova, sekerkovy Lot]čky' Kallovice.
Volavec, Václavi' Žlábek, Žemov' Veselá
u Semil' Tatobity, Tuhali u struŽince

2011

201 1

cEZ - Distribuce a.s', Teplická 874/8. 405 02 Děčín 4

.ZiiměI ''vedení i l0 ]<V Tumov . Semily.. naplňuje dikci bodu 3.6 (Vedeni e]ektrické
:l:.^cj":1 

1l0]<V..pokud nepiis]LlŠi do t,t.go.i" il tá"g"']" ř' prlňr'v'o.l k citova,nériulaxonu Jdko 1měna Cilť s 4 odsl' ] plsm' c)'

' |"dJ" ! 7 
'citoÝaného 

zákona by1o plovedeno zjíštbvaci řízení, jehož cílem by]o zJ ištění,zda zaÍf'ěf bude mít význarrrrrý vliv na životní prostředí a zd; bude posuzoviin pod]ecrtovaného ziiLona

. ^. 
Na základě zjišt,ovacího řízení provedeného podle zásad uvedenych v přilozet z \ z1!9n1 č. 1o0/2ooi Sb., o posuzování vlivů na život'rí prostieai a o zmene nene4;ctrsouvisejících zákonů (zákon o oósrrzování vlivů na životní p.".'r"aij, 

"" 
zneni pozoe'1sichpředpisů, dospělpŤístušný rířad k závěru' ze záměr

kV Turnov - Semiiy..

a nebude posuzován podle citovaného ziákona'

Podmínkv závěru ziišťovacího řízení:
1.

2.

).

6.

v]pťacovat,podťobný pllán pruběhu a o.gari zace realizace zá!ÍiěÍ,J' (Pov), stanovit v němzávazné přístupové trasy na staveniŠtě, kteq]mi bude 
'ujiitt.' 

.p.i,*i 'p. 
oop,u*'a-stavební mechanismy ke každému stoŽarovému mísfu Ťekonsřuovarrého vedení' Určenítěchto tras provést důsledně s ohledem na *p"tt o"rj'o"v 

-pii'oáy- 
a lryznaeit ;ev sifuačním výkrese 1:10 0o0' Tento výkres bude součástí proviaii-áo-ri:-.n.u"".

Plán (PoV) přediožit A.cheologickému ústavu Al<ademie věd ČR
V.Pov s1aÍlovlt jednoznačné umístěni a .ozsah dočasoých objeků zařízení stanoviště

'::]:Í:!:1" 

montážrrích- ploch) a pň jejich v'ýběru úá'lii "i."i"s.ř)'.""'-e bt"li.y(lesnl porcsty' mokřady, břehy vodních toků apod.).
V"P.OY.y.i. 

-oČekavané druhy odpadů vzniklých pň realizaci slavby a wčis]lt jejichpředpo|ládane mno/stri a Lonl;etni způsoo Iikrt<lece.

Veškeré čirrností provádět šelmě !ak' aby zasaŽení přírodního plostředí bylo miÍimální'
Na po.-zemcich' ktelé patří <,lo zeměděiského půdního fondu, práce provádět po skliznizemědělských produlců a předem je pIcJednat s ma.]1teli pozenlků.
Důsledně dbát na dodrŽování v Pov závazně stanovených a v rárnci stavebního říŽeníodsouhlasených přísfupových t.as na stavenrŠtě'

Dů-sledně kontrolova! aby při realizaci zaměru byly vpžívány pouze pozemky urÓené kestavebnlm a montá-Žním čiruostem v PoV odsouň1asené ,,e stá,,"u'i-,ii'."i'..

8.

7.

4.



'i*ĚJ*.:!:}'.;;:Íž,,:",#:;ťi,f *]r5,..:f i"f T;f ::*i1*"*xx1
[:Til,)#,j:,Til*J:*',***jr*i.""**ii*iifr ,il;"*,"".,."

'o :,:':,1,,..é''il"l.T"j;:.,'ť*, .l:xl""* 
nesmí dojÍ k narušení nebo oiŤožení případných

zpracovat v následují""n 
".o,.jJ'i,Jijl"1".T"H:;:Jň"#;..*" 

problematikrr podroÚně

11' Pfi Úkopech {ihy p.o nové Zá};#;' ffi ;. #á"" ;".:iil: Jil'i9í"'::"":.:ff lT,,|':fi}",.J;H#'ffi "ffí"'#,:;

.' 
ffiril'":ril::lŤ:':l;"il:i''i"n o."cí i tlanspofiech na staveniště použivat pouze

"nrÍkiťřnňli*iďt*ufi 
'n*Ť"'Tff ŤT.Í:l];?j.:.;"ffi

. oop.u*i"á p.o,tiJat' Jliu;:frř' #:ifismem 
prcti úni'ku provozních kapa1in

13' V rámci výstavby nesmí doiít
o ;*".áúj.i]'",ř *'fi ] ů"íti;ffi ":;x'TJ:::/::]f*:*Jtr*.íil"'.T; il

'o ll1Ť:c určené k parkování a b-ézne deruri údrŽbě dopra\,Ťich prostiedků a stavebních
;niffn|'ffiťIoif;i'1":Ť .|.ouo,n,"t' tupa.oj- v'yia:.iii 

-prostieaty pro

fil':lTíl"J 
ffi ;; T#"il." .TffJ:i,t:l.]"iliřj,Y'#'ffi|il'"":':i:}il#

''iiff 
,$;Eii'ď::::!ff "jfi:? jť-ť.Jť;í1T;:,:'i"""T:&:il.*:řiT#íJř"l

ff ffi :[:.i-Ti'"J"ifá."T;;;:ll;lt";Ťt3;i|'o'íln.'Iř"T.3*-ivb'ízkásti
., 

:1"Jjfi.1#T."Jffi"".ti's 
vltazn]im hlrrkov]'Ťn zatížením provádět pouze v placovní dny

l7' V ťámci zan,zefu stavenjŠté zaiist

áH-"j.' j,."ilff tr1""lx",""".;g"i5ff TI{ď'.ů,lŤi"H*;ff 
".""ňŤ'ť"1i;Tli:'Ji

""ia.,'.i.. 
v,n*u;i, oi|;ffi;*!j!*JÍJŤtr'i.:"jt:9.t.-e"i *to využií vést

]8. Po ukončení výstavby důsledně u\
aby mohly bý !Ťácen' u ou*o"*',ii"lliině 

v1rrŽité pozemky do původního staÝ' tak,

'. J""",ff;,ffl,i"J,."',l,.ů ffil';:'r=áděna..úr1ržba 
ocbnorrého pásma, a to na

nátetoni'chďelinal"il;ůJ*éF"i".ŤY;:l.'il:'r"ffi11::#1il;fi',|

'li:Jfr1T fi T:"'.il ť:#:..:?"""o;t"'i;'#;;:,Hi:""'ilo?noi'-'uo u.''*.'n,

'" ff','JrJJ'':#ff'-:ífri"#},!'"stj.ukcí je nutno postupovat Ía.k' aby nedoš'o ke
l ql"r' lůů.', Ja.i"':ffJ;. 

"il:ff1;1:::lfrlnljffi l.';.nx*Írť'.*ť



2l V^"Íámci-údŤŽby \edení pnoritně řešit nátěry trnavšími odstíny zelených neboseoozelen]/ch barev (pIeference odstínu tzv. rákosové zelené, důsledně vyloučit používání
ieflexních a světlých baIev)'

odůYodně!rí:

Příslušný úřad neobdrže] žádné nesouhiasné viáďení k oznámení' Žádný Z dotčenýchsprávních úřadů ani dotčených územnlch samosplávných celkri nepoŽadoval bezpodmínečnědalší posouzení. VeškeŤé relevantní připominJ<y 6yty zaimLriy do páaminek zaveruzjišt,ovacíbo řízení'

Piíslušný úřad k oznámeni obdržel vy.ádření od těchto subjekt.ů:
. obec Mírová pod Kozákovem
- obec Radosrná pod Kozákovem
- Libeťeckýkaj. Městský úřad Tumov, odbor živomího prosťedí- Měýský rířád Semi1y, odbor životrrího prostředí- Krajský rířad Libeleckého kraje' ředitel- KŤajská hygienická sta,nice Libereckého kraje se sídlem v Liberci. Ceská i,rspekce Ž|!omí}o prosťředi. objastn"i inspetrorár Llaerec- \4lnIslerslto ž;votního prosřed|. odbor péče o vajinu- Min|sle$tvo životního plostředí' odbol;vbště chráněných částí přííody. pan Sírek, majiteljednoho z dotčených pozemku

obec Mítovti pod Kozákovem

- doporučuje' aby se ziíměrem byli sezniíme4i majitelé dotčených pozen]lai.

Nejedná se o požadavek na ochranu žiýot ího prcstředí' pťajecbláníje ýěc: inyestora

()bec Radostn.i pod Kozákoýe,,l 
staýby.

- bez připomínek.

LibeleclÍ!, baj
- bez pňpomínek'

Měsíslqý úřad Tuno\ oďbor žiýotního prcstředí

z h]ediska oclrranv přírodv a kr.aiiny - bez pňpomínek.
z hlediska ochÉly ovzduší - bez piipomínek.

z hiediska odpadového hosoodářství _ bez pfipomínek'
z hlediska ochÉnY oříIodv a lí.ajinv. bez připomínek-
z hlediska ocjtaav ovzduší . bez připominek.

Městský itřad se' ib,, odboÍ životního pfosíře.lí

fondÚ . bez pňpomínek.
Ž hlediskY stáLri sprá\ \ |esu .be./ pnpomInek.

z hlediska odDadového hospodářství - bez pňpomjnek'



z h]ediska státní správY l€sů bez pňpominek'
z hiediSka ocl]ranv Zemědě]ského ]]ůdního |ondu - má násiedující připomín-ky;

- pláce provádět po sklizni zemědě]ských produktů a po projednárrí
s ma.jíieli pozerntů.

- dáe upozorňuje na požadal'ky v1plýající z p1atné legislativy.
Připomínka byla zahrnuÍa da podmínek.áyěru zjišt,ovrtího řízení.

z h]ediska vodního hosoodářswí . bez přípomínek.
- 

:-:p1Žlduje 
další posouzení podle ziikona č. 10o/20ol Sb., o posuzoviíní vlivů naz1votni plosťedí' ve znění pozdqjších předpisú.

Krujs}cý úřad Libereckého kraje, ředitel
z hlediska odboru život'ního Dlostředí a zenědělství _ bez pňpomínek'

lediska odbo
upozoŤňuje na plamou legislati}u'

vé péče a qg]g nemá pňpcmínJ<y'

- z hlediska odboru dopraw bez piipomínek'
- z h]ediska odboru úzerrního piáoování a stavebního řádu bez připomínek.
- nepožaduje další posouzeni podle zákona č. i0o2o0i sb., o posuzoýani viivů ,.aživotní prostředí, ve znení po)aejsich piedpis,i.

Krajská hygienická stanice Libe|eckého kraje se sítllem v Liberci
- nemá pfipomínky'

- nepožaduje další posouzení podle ziikona č. 100/2oo1 Sb', o posuzování vlivú naživotrrí prostředí, ve aění po;dějších předpisů.
Českó i spekce život,,ího pfostředí, 1blasthí inspektoťtit LiÍ)efec

z hlediska ochranv Dřírody bez pŤipomííek.
z hlediska ocbranv lesa _ bez připomínek.
z hlediska odoadovéIro hosDodářství - bez pňpomínek.
z hlediska ocbÍanv vod _ uplatňuje následující požadavky:

-1lJistjr].aP), 
.v 

riimcr '"1istavby nedošio k iinikům závadných (zejména
ropnycn) htek do vod porrchových nebo podzemních' t iaruseni'toq,r
vodotečí, odvodňovacích zařízení ani k naruš;í půdního kýrl. i;';'moh]o
erozní čirtností dojít k ĎeŽádoucím sp]achům ao uoa pou'"r'ol,ý.tl.,', 

...

-pfi uJrúsl.ovánl .rosnych prvků \odi.i nes-ni doJ|l k nirrLseni nťbo olŤoienrpnpaonvc]-l stáva]lcjch vodnich Zdrojů' ani jejich ocbranných pásem. Tatoproblematika bude zahmuta do projekru sravby.

Připo|hínIE byty zahmuty t1o pothmínek závěru zjišt,aýacího ří2en1.
z h]ediska ocblanv ovzduší - bez připominek.
nepoŽaduje dalši poso.,/eni podIe zákonl c. l0n:L]0i 5b'. o postýo!án| \ ii\,'u na7|\ otn' prostředi. Ve Zréfu po/déisIcl. piedpisu'



Mihistefstvo životr,íJlo proitředí, o.lbol Péče o kfajina
- poŽaduje minimalizovat v,

územního s]/stéri1u ek".",]:lí".T;Ti.o'.sii 
p.obLem"tik} kralrrulého rázu a pn.ků

požaduje plně lea]izoýat
dopadů záměru na pň."o" 

" 

ooij,xTl".' a koapen:eční opaiření k mínimalizaci

Přípamín]q byty zahrnuty clo podntínek závěnt z1l|ťovacího ilzeni'
Mi,|istef,týo žiyotního Prostře!1í, o(lbaf zýtriště chÍáněr'ých ěáýí příroú)

lol}:f" ] :'-."l*i chÉi detai1ní posouzení viíýu záměÍu na krajmný rl'z (kte{i
.Je Jeon1m z přecmětB och
vyšších stožárú (o cc" n., i|' 

n"ou'"*u CHKO Ceský Iáj) s oLledem na použiií

- dá1e sděluje. Že v oznáríení chybi poirobné zhodnocení vli,,": zárněru oa floIu'farr ], a ekosystémy zájmovelro území' zejména s chle.]em na cen,'á územíz-poiledu ocfuan,v př1ioriý 
'1r 

o<ini toky s b."r'J",u'"i p"."..ffid'] v entrooogenaě.,11Živané ka.jině- V kapitole D.IV.- '.e];; "u,'".;;.;ii.'ontrení opatienit mtuma]izaci či v-vloučení negadueích vii* ." n"*' í..ř" .tJ.y.,"-,.
11ť::o:."*:.:,, do'p|nění podrobného zhodnocení v!t.,ů záměru na font, fauxua ekasyste y bylo ryžádáno doplnění, na jehož aoaa ,ya"i. utii,,"ťstýa ži|atního
!:istře!í ad!?r ?láště chráněných o11,1"ix-ií,.iišaili,,i,,i}# u,,,o,o,oto, :"Jeho Připamíhky byly dostatečně w.poiaao)y a i t zL-a,o ii: aoii.i p,,po*i,ty ,"-a
i.!1ť.?fuj". další posouzeni p.oáíe ,ák",; ;..; óó;;;;;.šti.. Z" o.!,,",a,i 't,,d ,.zlyotnl prastředi' ,-e zhěkí pa?dějších předpisů. 

'''-''. 'a.. Ý yv.d

pah Šírek, naji,e!jednoho z dotčených poxemkťt
. sdě1uje, Že podle zákona

ochlamého pásma od *l'..tj^,''-9!.9 ',o : .l 
eneigeU.cký zákon). je vzdálenost

ntxéi; j|i';f;í:.i""."1:T1i,"s-ť.T":io.t",H. j?"."*

Panu Šírkovi bylo tloporučefia, aby Ento ptobtém projedna! přímo 
" 
o,,o.o:::;1T'

-,.'.^,i.':!..9.: na -po\ahu a ro7sú- záměru, jeho umístělí a chaIakteristikupreoDoKjadan)/ch \'livů záÍnéru m VeÍ
k zavéru, Že zámér nem.';il; ;'"?ff 

'1s{l'"."*:H 
prosťedí. dospě1 přís1úšný uřad

a*a!é: 4;s.ovlclho n7en; nen.rhra..uie vrjáořer. ciotcen1ch so..]l l ch Lradu,x'I pnsJušni Do\oleřL oodje 7\'ils fucn DrťJDijů' z"'e....s'"""..i" l,... n",u .o,nodn.ti.vyoan}'rn Ýe správním ijzení a nelze se p.oij němir odvolat.

/
Iug. J vď ltoltov'Á'

telkJ odL,o.u

obdrži:
o:namovateI, dotčené správní tiřatb,

posu2o \ iivů !a Ži\orrLípros..Iedi
:.tiir;i::".tr,r.,,,.r:,r -, ji,_rr_

da\. nc u:o)r t -arrarr.ar"" ")6


